
О внесении изменений и дополнений в решение областного маслихата от 6 декабря 
2005 года N 13/229 "Об областном бюджете на 2006 год"

Решение Мангистауского областного маслихата от 28 июля 2006 года N 16/277. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции 16 августа 2006 года за N 1951
      В соответствии с Бюджетным   Республики Казахстан, законами кодексом 
Республики Казахстан "  государственном управлении в Республике О местном 
Казахстан", "  бюджете на 2006 год" областной маслихат  О республиканском РЕШИЛ:
      Внести в решение областного маслихата от 6 декабря 2005 года N 13/229 "Об 
областном бюджете на 2006 год" (N 1931, опубликовано в газетах "Мангистау" от 24 
декабря 2005 года N 214 и "Огни Мангистау" от 24 декабря 2005 года N 211; решение 
областного маслихата от 31 января 2006 года N 14/242 "О внесении изменений и 
дополнений в решение областного маслихата от 6 декабря 2005 года N 13/229 "Об 
областном бюджете на 2006 год"", N 1939, опубликовано в газетах "Мангистау" от 25, 
28 февраля 2006 года N 32, 33 и "Огни Мангистау" от 28 февраля 2006 года N 37; 
решение областного маслихата от 30 марта 2006 года N 15/249 "О внесении изменений 
и дополнений в решение областного маслихата от 6 декабря 2005 года N 13/229 "Об 
областном бюджете на 2006 год", N 1941, опубликовано в газетах "Мангистау" от 27 
апреля 2006 года N 67-68 и "Огни Мангистау" от 22 апреля 2006 года N 66) следующие 
изменения и дополнения:
      1 .  Пункт 1 изложить в следующей редакции:  
      "1. Утвердить областной бюджет на 2006 год согласно приложению 1 в следующих 
о б ъ е м а х :  
      1) доходы - 35 688 509 тысяч тенге, в том числе по: 
      налоговым поступлениям - 28 893 049 тысяч тенге; 
      неналоговым поступлениям - 46 594 тысячи тенге; 
      поступлениям от продажи основного капитала - 10 369 тысяч тенге; 
      поступлениям трансфертов - 6 738 497 тысяч тенге; 
      2 )  з а т р а т ы  -  3 6  6 7 5  5 2 6  т ы с я ч  т е н г е ;  
      3) операционное сальдо - 987 017 тысяч тенге; 
      4) чистое бюджетное кредитование - 215 000 тысяч тенге, в том числе: 
      бюджетные кредиты -  330 000 тысяч тенге;  
      погашение бюджетных кредитов - 115 000 тысяч тенге.; 
      5) сальдо по операциям с финансовыми активами - 310 890 тысяч тенге, в том числе
: 
      приобретение финансовых активов - 310 890 тысяч тенге; 



      6)  дефицит бюджета -  1  512 907 тысяч тенге;  
      7) финансирование дефицита бюджета - 1 512 907 тысяч тенге".
      2 .  В  п о д п у н к т е  1 )  п у н к т а  2 :  
      в абзаце втором цифры "74,4" заменить цифрами "70,1"; 
      строку "Каракиянскому, Мангистаускому районам - 100 процентов" изложить в 
следующей редакции: "Каракиянскому району - 100 процентов, Мангистаускому 
р а й о н у  -  3 5 , 4  п р о ц е н т а " ;  
      в абзаце четвертом цифры "7,9" заменить цифрами "11,9"; 
      в абзаце пятом цифры "8,2" заменить цифрами "8,7"; 
      в абзаце шестом цифры "6,0" заменить цифрами "9,5";
      3 .  В  п о д п у н к т е  4  п у н к т а  2 :  
      в абзаце втором цифры "55,9" заменить цифрами "52,0"; 
      строку "Каракиянскому, Мангистаускому районам - 100 процентов" изложить в 
следующей редакции "Каракиянскому району - 100 процентов, Мангистаускому району
-  3 5 , 4  п р о ц е н т а " ;  
      в абзаце четвертом цифры "7,9" заменить цифрами "11,9"; 
      в абзаце пятом цифры "10,0" заменить цифрами "10,6"; 
      в абзаце шестом цифры "6,6" заменить цифрами "10,6";
      4 .  В  п у н к т е  7 :  
      абзац девятый изложить в следующей редакции: "269 663 тысячи тенге - на 
капитальный ремонт и укрепление материально-технической базы государственных 
организаций общеобразовательного обучения"; 
      в абзаце десятом цифры "120 548" заменить цифрами "620 548"; 
      в абзаце одиннадцатом цифры "23 700" заменить цифрами "21 801"; 
      дополнить тринадцатым абзацем следующего содержания: "10 487 тысяч тенге - на 
выплату социальной помощи выпускникам общеобразовательных школ области для 
оплаты обучения в государственных высших учебных заведениях Республики 
К а з а х с т а н " .  
      дополнить четырнадцатым абзацем следующего содержания: "73 080 тысяч тенге - 
на приобретение и доставку учебников и учебно-методических комплексов для 
обновления библиотечных фондов государственных учреждений среднего общего 
образования".
      5. Пункт 7-1 изложить в следующей редакции: "Учесть, что в областном бюджете 
предусмотрены целевые текущие трансферты бюджету Тупкараганского района в 
с у м м е  3 4  0 0 0  т ы с я ч  т е н г е ,  в  т о м  ч и с л е :  
      9 000 тысяч тенге - на организацию мероприятий по празднованию 160-летия 
г . Ф о р т - Ш е в ч е н к о ;  
      25 000 тысяч тенге - на разработку генеральных планов застройки населенных 
пунктов Акшукур и Таучик".



      6 .  В  п у н к т е  8 :  
      в абзаце втором цифры "182 278" заменить цифрами "194 723"; 
      в абзаце третьем цифры "36 564" заменить цифрами "67 564"; 
      в абзаце четвертом цифры "51 553" заменить цифрами "308 965"; 
      в абзаце пятом цифры "63 006" заменить цифрами "70 566"; 
      дополнить шестым и седьмым абзацами следующего содержания: 
      "9 000 тысяч тенге - на развитие коммунального хозяйства; 
      2 000 тысяч тенге - на развитие благоустройства городов и населенных пунктов".
      7. Пункт 8-2 изложить в следующей редакции: "Учесть, что настоящим решением 
предусмотрены объемы целевых трансфертов из республиканского бюджета 
областному бюджету на 2006 год, внесенные путем корректировки областного 
бюджета постановлением акимата области от 22 мая 2006 года N 163 "О внесении 
изменений в постановление акимата области от 9 декабря 2005 года N 374 "О 
реализации решения областного маслихата от 6 декабря 2005 года N 13/229 "Об 
областном бюджете на 2006 год".
      8. Учесть, что в областном бюджете на 2006 год предусматриваются целевые 
текущие трансферты из республиканского бюджета в следующих размерах: 
      "11 923 тысячи тенге - на увеличение штатной численности миграционной полиции;

      28 305 тысяч тенге - на субсидии, направленные на развитие сельского хозяйства; 
      401 493 тысячи тенге - на реализацию Государственной программы развития 
образования Республики Казахстан на 2005-2010 годы; 
      770 800 тысяч тенге - на реализацию Государственной программы реформирования 
и развития здравоохранения Республики Казахстан на 2005-2010 годы". 
      Распределение указанных сумм в разрезе областного бюджета и бюджетов районов 
и городов осуществляется согласно постановлению акимата области.
      9. В пункте 11 цифры "244 139" заменить цифрами "239 139".
      10. Приложения 1, 6, 7 к указанному решению изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 6, 7 к настоящему решению.
 
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и           С е к р е т а р ь  
                                   областного маслихата
           М. Курбанбаев                Б. Чельпеков
   
 П Р И Л О Ж Е Н И Е  1  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
 от 28 июля 2006 года N 16/277
ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ НА 2006 ГОД  
Кат. Кл Пдк Спк Наименование



С у м м а ,  
тыс. тенге

1  2 4

    1. ДОХОДЫ 35 688 509

1     HАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 28 893 049

 01   Подоходный налог 8 664 519

  2  Индивидуальный подоходный налог 8 664 519

   01 Индивидуальный подоходный налог с доходов, облагаемых у 
источника выплаты

 8 664 519 

 03   Социальный налог 18 782 640

  1  Социальный налог 18 782 640

   01 Социальный налог  18 782 640 

 05   Внутренние налоги на товары, работы и услуги 1 445 890

  3  Поступления за использование природных и других ресурсов 1 445 890

   03 Плата за пользование водными ресурсами 
поверхностных источников

 39 940 

    04 Плата за лесные пользования  160 

    16 Плата за загрязнение окружающей среды  1 405 790 

       

2    HЕHАЛОГОВЫЕ ПОСТУПЛЕHИЯ 46 594

 01   Доходы от государственной собственности 41 133

  1  Поступления части чистого дохода 
государственных предприятий

1 444

   02 Поступления части чистого дохода 
коммунальных  государственых  
предприятий

 1 444 

    2  Неналоговые поступления от юридических 
лиц и финансовых учреждений

 0 

  3  Дивиденды  на государственные пакеты 
акций, находящиеся в государственной 
собственности

11 039

   02 Дивиденды  на государственные пакеты 
акций, находящиеся в коммунальной 
собственности

 11 039 

  5  Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  
находящегося в  государственной 
собственности

25 200

   04 Д о х о д ы  о т  а р е н д ы  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в  к о м м у н а л ь н о й  
собственности

 25 200 

  7  3 450



Вознаграждения (интересы) по бюджетным 
кредитам, выданным из государственного 
бюджета

   06 Вознаграждения (интересы) по бюджетным 
кредитам, выданным из местного бюджета 
банкам-заемщикам

 3 450 

    8  Прочие доходы от государственной 
собственности

 0 

   2   Поступления от реализации товаров 
(работ,  услуг)  государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета

 0 

    1  Поступления от реализации товаров 
(работ,  услуг)  государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
республиканского бюджета

 0 

    02 Поступления от реализации услуг,  
предоставляемых государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
местного бюджета

 0 

 03   Поступления денег от  проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями,  
финансируемыми из государственного 
бюджета

162

  1  Поступления денег от  проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями,  
финансируемыми из государственного 
бюджета

162

   02 Поступления денег от  проведения 
государственных закупок, организуемых 
государственными учреждениями,  
финансируемыми из местного бюджета

 162 

 04   Штрафы, пеня, санкции, взыскания, 
налагаемые  государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми  из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

197

  1  Штрафы, пеня, санкции, взыскания, 
налагаемые  государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
государственного бюджета, а также 
содержащимися и финансируемыми  из 
бюджета (сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

197



   12 Поступления удержаний из заработной 
платы осужденных к исправительным 
работам

 197 

    14 Прочие  штрафы,  пени ,  санкции ,  
взыскания, налагаемые государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
местного бюджета

 0 

 06   Прочие неналоговые поступления 5 102

  1  Прочие неналоговые поступления 5 102

   07 Возврат неиспользованных средств, 
ранее полученных из местного бюджета

 5 102 

      

3    ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ПРОДАЖИ ОСНОВНОГО 
КАПИТАЛА

10 369

 01   Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

10 369

  1  Продажа государственного имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями

10 369

   02 Поступления от продажи имущества, 
закрепленного за государственными 
учреждениями, финансируемыми из 
местного бюджета

 10 369 

      

4    ПОСТУПЛЕНИЯ ТРАНСФЕРТОВ 6 738 497

 01   Трансферты из нижестоящих органов 
государственного управления

1 887 752

  2  Трансферты из районных (городских) 
бюджетов

1 887 752

   01 Бюджетные изъятия  1 804 307 

    02 Возврат целевых трансфертов  83 445 

 02   Трансферты из вышестоящих органов 
государственного управления

4 850 745

   1  Трансферты из республиканского бюджета 4 850 745

    01 Целевые текущие трансферты  2 937 245 

     02 Целевые трансферты на развитие  1 913 500 

        

Фгр Адм Пр Ппр Наименование С у м м а ,  
тыс. тенге

1 2 3

    2. ЗАТРАТЫ 36 675 526



01       Государственные услуги общего характера 824 623

  110     Аппарат маслихата области 20 323

    001   Обеспечение деятельности маслихата 
области

20 323

      003 Аппараты местных органов  17 933 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 50 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 2 340 

      100 Депутатская деятельность   

  120     Аппарат акима области 713 344

    001   Обеспечение деятельности акима области 521 244

      003 Аппараты местных органов  366 925 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 7 200 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 147 119 

    002   Создание информационных систем 192 100

  257     Департамент финансов области 53 685

    001   Обеспечение деятельности департамента 
(управления) финансов

36 063

      003 Аппараты местных органов  33 893

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 200 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 1 970 

    002   Создание информационных систем 1 500

    009   Организация приватизации коммунальной 
собственности

3 922

    010   Учет, хранение, оценка и реализация 
имущества, поступившего в коммунальную 
собственность

12 200

  258     Департамент экономики и бюджетного 
планирования области

37 271

    001   37 271



Обеспечение деятельности департамента 
(управления) экономики и бюджетного 
планирования

      003 Аппараты местных органов  31 206

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 149 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 5 916 

    002  Создание информационных систем   

           

02      Оборона 69 353

  250    Управление по мобилизационной подготовке, гражданской 
обороне и организации предупреждения и ликвидации аварий и 
стихийных бедствий области

39 353

    003  Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

2 730

     007  Подготовка территориальной обороны и 
территориальная оборона областного 
масштаба

  

    001  Обеспечение деятельности департамента (управления) по 
мобилизационной подготовке, гражданской обороне и 
организации предупреждения и ликвидации аварий и стихийных 
бедствий

11 112

      003 Аппараты местных органов  10 624 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 50 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 438 

     002  Создание информационных систем   

    004  Мероприятия гражданской обороны 
областного масштаба

5 920

     005  Мобилизационная  подготовка  и  
мобилизация областного масштаба

  

    006  П р е д у п р е ж д е н и е  и  л и к в и д а ц и я  
чрезвычайных ситуаций областного 
масштаба

19 591

      100 Водно-спасательные службы  19 591 

  271    Управление строительства области 30 000



    002  Развитие объектов мобилизационной 
подготовки и чрезвычайных ситуаций

30 000

          

03      Общественный порядок, безопасность, 
п р а в о в а я ,  с у д е б н а я ,  
уголовно-исполнительная деятельность

967 672

  252    Департамент внутренних дел области 955 672

    001  Обеспечение деятельности исполнительного органа внутренних 
дел, финансируемого из областного бюджета

885 262

      003 Аппараты местных органов  865 967 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

  

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 19 295 

    002  Охрана общественного порядка  и  
обеспечение общественной безопасности 
на территории области

69 610

      100  Медвытрезвители и подразделения полиции, организующие 
работу медвытрезвителей 

 25 101 

      101 Центр временной изоляции, адаптации и 
реабилитации несовершеннолетних

 11 287 

      102 Приемники-распределители для лиц, не 
имеющих определенного место жительства 
и документов

 20 315 

      103 Спецприемники для лиц, арестованных в 
административном порядке

 12 907 

    003  Поощрение граждан, участвующих в 
охране общественного порядка

800

    005  Создание информационных систем   

  271   Управление строительства области 12 000

    003  Развитие объектов органов внутренних 
дел

12 000

           

04      Образование 2 678 473

  260     Управление физической культуры и 
спорта области

186 559

    006  Дополнительное образование для детей и 
юношества по спорту

186 559

    007    



Общеобразовательное обучение одаренных 
в спорте детей в специализированных 
организациях образования

  261     Департамент образования области 1 615 552

    003  Общеобразовательное обучение по 
специальным образовательным программам

137 429

    004  Информатизация системы среднего 
образования

54 420

    005  Приобретение и доставка учебников, 
учебно-методических комплексов  для 
государственных областных организаций 
образования

37 730

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
трансфертов из республиканского 
бюджета

 29 410 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 8 320 

    006  Общеобразовательное обучение одаренных 
д е т е й  в  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  
организациях образования

32 736

    007  Проведение школьных олимпиад и 
внешкольных мероприятий областного 
масштаба

45 118

    008  Начальное профессиональное образование 171 543

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 17 881 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 153 662 

    009   Подготовка специалистов со средним 
профессиональным образованием

269 478

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 57 303 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 212 175 

    010  П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  и  
переподготовка кадров

85 132

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 7 898 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 77 234 

    001  27 198



Обеспечение деятельности департамента 
(управления) образования

       003 Аппараты местных органов  25 163 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 185 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 1 850 

     002  Создание информационных систем   

    011  Обследование психического здоровья 
д е т е й  и  п о д р о с т к о в  и  о к а з а н и е  
психолого-медико-педагогической 
консультативной помощи населению

4 782

    012  Реабилитация и социальная адаптация 
детей и подростков с  проблемами в 
развитии

8 921

    013  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на оснащение учебным оборудованием 
кабинетов физики, химии, биологии в 
государственных учреждениях среднего 
общего образования

109 981

    017  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на обеспечение содержания типовых 
штатов государственных учреждений 
общего среднего образования

86 988

    018  Целевые текущие трансферты бюджетам  
районов (городов областного значения) 
на содержание вновь вводимых объектов 
образования

65 701

    019  Целевые текущие трансферты бюджетам  районов (городов 
областного значения) на подключение к Интернету и оплату 
трафика государственных учреждений среднего общего 
образования

6 966

    020  Целевые текущие трансферты бюджетам  районов (городов 
областного значения) на приобретение и доставку учебников и 
учебно-методических комплексов для обновления библиотечных 
фондов государственных учреждений среднего общего 
образования

73 080

    021  Целевые текущие трансферты бюджетам  районов (городов 
областного значения) на создание лингафонных и 
мультимедийных кабинетов для государственных учреждений 
среднего общего образования

72 591

    022  2 907



Целевые текущие трансферты бюджетам районов (городов 
областного значения) на организацию питания, проживания и 
подвоза детей к пунктам тестирования

    113  Трансферты из местных бюджетов 322 851

  253    Департамент здравоохранения 69 516

    002  Подготовка специалистов со средним профессиональным 
образованием

55 525

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 9 461 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 46 064 

    003  П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  и  
переподготовка кадров

13 991

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 11 591 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 2 400 

  252    Департамент внутренних дел 26 881

    007  П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  и  
переподготовка кадров

26 881

  271    Управление строительства области 779 965

    005  Развитие объектов образования 471 000

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 386 000 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 85 000 

    004  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
з н а ч е н и я )  н а  с т р о и т е л ь с т в о  и  
реконструкцию объектов образования

308 965

          

05      Здравоохранение 6 226 746

  253    Департамент здравоохранения 5 642 495

    004  Оказание стационарной медицинской помощи по направлению 
специалистов первичной медико-санитарной помощи и 
организаций здравоохранения

2 073 311

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 186 571 

      015  1 886 740 



Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

      100 Материально-техническое оснащение 
м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й  
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

      101 Содержание вновь вводимых объектов 
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

    014   Обеспечение лекарственными средствами 
и специализированными продуктами 
детского и лечебного питания отдельных 
категорий населения на амбулаторном 
уровне

251 648

      100 Обеспечение лекарственными средствами 
на  льготных условиях отдельных 
категорий граждан на амбулаторном 
уровне лечения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

 48 940 

      101 Лекарственное обеспечение детей до 
5-летнего возраста на амбулаторном 
уровне лечения за счет официальных 
трансфертов из респбликанского бюджета

 13 264 

      102 Обеспечение беременных железо- и 
йодосодержащими препаратами за счет 
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 48 538 

      103 Обеспечение лекарственными средствами 
детей и подростков, находящихся на 
диспансерном учете при амбулаторном 
лечении хронических заболеваний за 
счет официальных трансфертов из  
республиканского бюджета

 28 906 

      104 Обеспечение лекарственными средствами 
и специализированными продуктами 
детского и лечебного питания отдельных 
категорий населения на амбулаторном 
уровне  за  счет  средств  местного  
бюджета

 112 000 

    005  Производство крови, ее компонентов и 
препаратов для местных организаций 
здравоохранения

54 224

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 8 200 



      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 46 024 

    006  Охрана материнства и детства 34 537

      100 Дома ребенка  34 537 

    007  Пропаганда здорового образа жизни 15 993

     017  Укомплектование  медицинских  
организаций первичной медико-саитарной 
помощи медицинскими кадрами в  
соответствии с типовыми штатами, в том 
ч и с л е  с п е ц и а л и с т а м и  
медико-профилактического профиля

  

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

  

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

  

    009  Оказание медицинской помощи лицам, 
страдающим социально значимыми 
заболеваниями и заболеваниями,  
представляющими опасность  для  
окружающих

988 905

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 25 260 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 963 645 

      100 Материально-техническое оснащение 
м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й  
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

      101 Содержание вновь вводимых объектов 
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

    010  Оказание первичной медико-санитарной 
помощи населению

1 586 529

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 260 268 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 1 326 261 

      100 Материально-техническое оснащение 
м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й  

  



здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

      101 Содержание вновь вводимых объектов 
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

    011  Оказание скорой и неотложной помощи 207 891

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 16 770 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 191 121 

      100 Материально-техническое оснащение 
м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й  
здравоохранения за счет официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

    012  Оказание медицинской помощи населению 
в чрезвычайных ситуациях

42 611

      100 Оказание медицинской помощи населению 
в чрезвычайных ситуациях

 30 240 

      101 Областные базы спецмедснабжения  12 371 

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) здравоохранения

285 007

      003 Аппараты местных органов  32 847 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

  

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 252 160 

    013  Проведение патологоанатомического 
вскрытия

6 320

     015  Создание информационных систем   

    016  Обеспечение граждан бесплатным или 
л ь г о т н ы м  п р о е з д о м  з а  п р е д е л ы  
населенного пункта на лечение

16 000

    017  Приобретение  тест -систем  для  
п р о в е д е н и я  д о з о р н о г о  
эпидемиологического надзора

680

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 680 



    018  О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  
информационно-аналитических центров

12 737

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 7 708 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 5 029 

    019  Обеспечение больных туберкулезом 
противотуберкулезными препаратами

14 834

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 14 834 

    020  Обеспечение  больных диабетом 
противодиабетическими препаратами

21 894

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 21 894 

    021  Обеспечение онкологических больных 
химиопрепаратами

15 773

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 15 773 

    022  Обеспечение больных с  почечной 
недостаточностью лекарственными 
средствами, диализаторами, расходными 
м а т е р и а л а м и  и  б о л ь н ы х  п о с л е  
трансплантации почек лекарственными 
средствами

13 601

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 13 601 

  269    Департамент  государственного  
санитарно-эпидемиологического надзора 
области

402 675

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления)  государственного  
санитарно-эпидемиологического надзора

107 548

      003 Аппараты местных органов  78 098 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 150 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

 20 000 

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 9 300 

    002  195 303



Санитарно-эпидемиологическое  
благополучие населения

      101 Проведение  дезинфекционных ,  
дезинсекционных и дератизационных 
р а б о т  в  о ч а г а х  и н ф е к ц и о н н ы х  
заболеваний

 5 000 

      103 Обеспечение деятельности центров 
санитарно-эпидемиологической 
экспертизы за  счет  официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

 121 679 

      104 Обеспечение деятельности центров 
санитарно-эпидемиологической 
экспертизы за счет средств местного 
бюджета

 68 624 

      102 Укрепление материально-технической 
б а з ы  ц е н т р о в  
санитарно-эпидемиологической 
экспертизы за  счет  официальных 
трансфертов из республиканского 
бюджета

  

    003  Борьба с эпидемиями 1 071

     005  Создание информационных систем   

     006  Приобретение  тест -систем  для  
п р о в е д е н и я  д о з о р н о г о  
эпидемиологического надзора

  

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

  

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

  

    007  Централизованный закуп вакцин и других 
медицинских иммунобиологических 
п р е п а р а т о в  д л я  п р о в е д е н и я  
иммунопрофилактики населения

98 753

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 38 753 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 60 000 

  271    Управление строительства области 181 576

    007  Развитие объектов здравоохранения 181 576

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 100 000 

      015  81 576 



Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

          

06      Социальная помощь и социальное 
обеспечение

352 219

  256    Департамент координации занятости и 
социальных программ

213 323

    002  Социальное обеспечение престарелых и 
инвалидов общего типа

88 783

      100 Дома-интернаты для умственно-отсталых 
детей

  

      101 Дома-интернаты для престарелых и 
инвалидов общего типа

 41 799 

      102 Психоневрологические интернаты  30 334 

      103 Центр реабилитации и  адаптации 
детей-инвалидов

 16 650 

      104 У ч р е ж д е н и я ,  о с у щ е с т в л я ю щ и е  
реабилитацию инвалидов

  

    003  Социальная поддержка инвалидов 34 609

      101 Дополнительные виды социальной помощи 
нуждающимся инвалидам

 1 976 

      102 Льготы по санаторно-курортному лечению  10 410 

      103 Обеспечение техническими и иными 
средствами

 6 903 

      105 Реабилитация инвалидов и ветеранов  9 800 

      106 Предоставление медицинских услуг по 
протезированию и  обеспечение  
протезно-ортопедическими изделиями

 5 520 

    005  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов ( городов областного значения) 
на материальное обеспечение детей 
инвалидов ,  воспитывающихся  и  
обучающихся на дому

5 850

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) координации занятости и 
социальных  программ

36 063

      003 Аппараты местных органов  32 913 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 150 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009  3 000 



Материально-техническое оснащение 
государственных органов

     004  Создание информационных систем   

     008  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на увеличение размеров коэфициентов 
для исчисления должностных окладов 
(ставок) рабочих первого и второго 
разрядов государственных учреждений и 
казенных предприятий

  

    009  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов ( городов областного значения) 
на компенсацию повышения тарифа 
а б о н е н т с к о й  п л а т ы  з а  т е л е ф о н  
социально-защищаемым гражданам, 
являющимся абонентами городских сетей 
телекоммуникаций

565

    011  Оплата услуг по зачислению, выплате и 
доставке пособий и других социальных 
выплат

50

     015  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
для выплаты государственных пособий на 
детей до 18 лет из малообеспеченных 
семей

  

    016  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на обеспечение нуждающихся инвалидов 
специальными гигиеническими средствами 
и предоставление услуг специалистами 
жестового языка, индивидуальными 
п о м о щ н и к а м и  в  с о о т в е т с т в и и  с  
индивидуальной программой реабилитации 
инвалида

24 871

    113  Трансферты из местных бюджетов 22 532

  261    Департамент образования области 133 437

    015  Социальное обеспечение сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей

133 437

      100 Детские дома  92 546 

      101 Государственная  поддержка  по  
содержанию детей-сирот и  детей,  
оставшихся без попечения родителей, в 
детских  домах  семейного  типа  и  
приемных семьях

  

      102 Приют для несовершеннолетних детей  9 502 

      103 Детские деревни семейного типа  25 309 

      104  6 080 



С о д е р ж а н и е  р е б е н к а  ( д е т е й ) ,  
переданного патронатным воспитателям

  271    Управление строительства области 5 459

    008  Развитие  объектов  социального  
обеспечения

5 459

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 5 459 

          

07      Жилищно-коммунальное хозяйство 1 989 586

  271    Управление строительства области 1 989 586

    010  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
значения) на строительство жилья 
государственного коммунального 
жилищного фонда

387 500

    011  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
значения)  на  развитие  системы 
водоснабжения

194 723

    012  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам  районов (городов областного 
значения) на развитие и обустройство 
инженерно-коммуникационной  
инфраструктуры

1 080 566

    013  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
значения) на развитие коммунального 
хозяйства

9 000

    015  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
значения) на развитие благоустройства 
городов и населенных пунктов

2 000

    028  Газификация населенных пунктов 315 797

          

08      К у л ь т у р а ,  с п о р т ,  т у р и з м  и  
информационное пространство

1 117 657

  262    Управление культуры области 424 546

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) культуры

18 585

      003 Аппараты местных органов  18 535 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 50 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  



      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

  

    002  Создание информационных систем   

    003  Поддержка культурно-досуговой работы 87 518

  004  Увековечение  памяти  деятелей  
государства

 

    005  О б е с п е ч е н и е  с о х р а н н о с т и  
историко-культурного наследия и 
доступа к ним

168 126

    007  Поддержка театрального и музыкального 
искусства

122 259

    008  Обеспечение функционирования областных 
библиотек

19 058

    113   Трансферты из местных бюджетов 9 000

  271     Управление строительства области 77 919

    016   Развитие объектов культуры 67 500

    017   Развитие объектов физической культуры 
и спорта

1 900

    018   Развитие объектов архивов 8 519

  260     Управление физической культуры и 
спорта области

381 853

    001   Обеспечение деятельности управления 
(отдела) физической культуры и спорта

13 467

      003 Аппараты местных органов  12 826 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 141

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

 

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 500 

    003  Проведение спортивных соревнований на 
областном уровне

119 375

    004  Подготовка и участие членов областных 
сборных команд по различным видам 
с п о р т а  н а  р е с п у б л и к а н с к и х  и  
международных спортивных соревнованиях

249 011

  259    Отдел архивов и документации области 37 559

    001  Обеспечение деятельности управления 
(отдела) архивов и документации

4 920

      003 Аппараты местных органов  4 920 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

  



      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

  

    002  Обеспечение сохранности архивного фонда 32 639

  263    Департамент внутренней политики области 170 905

    002  П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  
информационной политики через средства 
массовой информации

82 230

      100 П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  
информационной политики через газеты и 
журналы

 47 400 

      101 П р о в е д е н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  
информационной политики через  
телерадиовещание

 34 830 

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) внутренней политики

65 248

      003 Аппараты местных органов  65 148 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 100 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

  

    003  Реализация региональных программ в 
сфере молодежной политики

23 427

     004  Создание информационных систем   

     113  Трансферты из местных бюджетов   

  264    Управление по развитию языков области 14 875

    001  Обеспечение деятельности управления по 
развитию языков

11 694

      003 Аппараты местных органов  11 664 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 30 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

  

    002  Развитие государственного языка и 
других языков народов Казахстана

3 181

     007  Создание информационных систем   

  265    10 000



Департамент предпринимательства и 
промышленности области

    005  Регулирование туристской деятельности 10 000

          

09      Топливно-энергетический комплекс и 
недропользование

67 564

  271    Управление строительства области 67 564

    019  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
з н а ч е н и я )  н а  р а з в и т и е  
теплоэнергетической системы

67 564

          

10      Сельское,  водное,  лесное,  рыбное 
хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и 
животного мира, земельные отношения

335 023

  255    Управление сельского хозяйства области 87 049

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) сельского хозяйства

18 146

      003 Аппараты местных органов  16 816 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 30 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 1 300 

    009  Субсидирование стоимости услуг по 
подаче питьевой воды из особо важных 
групповых систем водоснабжения,  
являющихся безальтернативными 
источниками питьевого водоснабжения

12 000

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 12 000 

    010  Поддержка развития  племенного  
животноводства

47 422

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

 27 422 

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 20 000 

    011  Поддержка повышения урожайности и 
к а ч е с т в а  п р о и з в о д и м ы х  
сельскохозяйственных культур

883



    012  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на передаваемые административные 
функции в  рамках  разграничения 
п о л н о м о ч и й  м е ж д у  у р о в н я м и  
государственного управления

4 598

    113  Трансферты из местных бюджетов 4 000

     014  Субсидирование стоимости услуг по 
доставке воды сельскохозяйственным 
товаропроизводителям

  

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

  

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

  

  271    Управление строительства области 27 777

    020  Развитие объектов сельского хозяйства 17 777

    022  Развитие объектов охраны окружающей 
среды

10 000

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 10 000 

  254    Управление природных ресурсов и 
регулирования природопользования 
области

175 726

    005  Охрана,защита,воспроизводство лесов и 
лесоразведение

14 916

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) природных ресурсов и 
регулирования природопользования

16 875

      003 Аппараты местных органов  16 344 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 349 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 182 

    008  Проведение мероприятий по охране 
окружающей среды

143 935

     113  Трансферты из местных бюджетов  0 

  251    Управление земельных отношений области 44 471

    001  Обеспечение деятельности управления 
земельных отношений

30 143

      003 Аппараты местных органов  22 880 



      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 200 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 7 063 

    003  Землеустройство,  проводимое при 
установлении границ районов, городов 
областного значения

7 800

    004  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на передаваемые административные 
функции в  рамках  разграничения 
п о л н о м о ч и й  м е ж д у  у р о в н я м и  
государственного управления

6 528

          

11      Промышленность,  архитектурная,  
градостроительная и строительная 
деятельность

62 721

  267    Управление  государственного  
архитектурно-строительного контроля 
области

12 058

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления)  государственного  
архитектурно-строительного контроля

12 058

      003 Аппараты местных органов  10 598 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

  

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 1 460 

  271    Управление строительства области 16 713

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управление) строительства

16 713

      003 Аппараты местных органов  11 913 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 4 800 

  272    У п р а в л е н и е  а р х и т е к т у р ы  и  
градостроительства области

33 950

    001  8 950



Обеспечение деятельности департамента 
( у п р а в л е н и е )  а р х и т е к т у р ы  и  
градостроительства

      003 Аппараты местных органов  8 634 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 100 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 216 

    113  Трансферты из местных бюджетов 25 000

          

12      Транспорт и коммуникации 941 938

  268    Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог области

941 938

    003  Обеспечение  функционирования  
автомобильных дорог

326 372

    001  Обеспечение деятельности департамента 
(управления) пассажирского транспорта 
и автомобильных дорог

13 038

      003 Аппараты местных органов  12 468 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 50 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 520 

    005  Организация пассажирских перевозок по 
социально значимым межрайонным 
(междугородним) собщениям

57 900

      011 Р е а л и з а ц и я  п р о г р а м м ы  з а  с ч е т  
о ф и ц и а л ь н ы х  т р а н с ф е р т о в  и з  
республиканского бюджета

  

      015 Реализация программы за счет средств 
местного бюджета

 57 900 

    113  Трансферты из местных бюджетов 544 628

          

13      Прочие 1 129 150

  265    Департамент предпринимательства и 
промышленности области

96 265

    001  61 765



Обеспечение деятельности департамента 
(управления) предпринимательства и 
промышленности области

      003 Аппараты местных органов  61 565 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 200 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

  

    009  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на поддержку предпринимательской 
деятельности

34 500

  270    Управление по тарифам области 12 189

    001  Обеспечение деятельности управления 
(отдела) по тарифам

12 189

      003 Аппараты местных органов  11 595 

      007 Повышение квалификации государственных 
служащих

 100 

      008 Капитальный ремонт зданий, помещений и 
сооружений государственных органов

  

      009 Материально-техническое оснащение 
государственных органов

 494 

  257    Департамент финансов области 961 296

    013  Резерв местного исполнительного органа 
области на неотложные затраты

109 139

    014  Чрезвычайный резерв  местного  
исполнительного органа области для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

40 000

    015  Целевые текущие трансферты бюджетам 
районов (городов областного значения) 
на  увеличение  заработной платы 
государственным служащим, работникам 
государственных учреждений,   не  
являющимся государственными служащими, 
и работникам казенных предприятий

802 157

    016  Резерв местного исполнительного органа 
области на исполнение обязательств по 
решениям судов

10 000

  258    Департамент экономики и бюджетного 
планирования области

29 400

    003  Разработка технико-экономического 
обоснования местных бюджетных 

29 400



инвестиционных проектов (программ) и 
проведение его экспертизы

  271    Управление строительства области 30 000

    024  Целевые трансферты на  развитие  
бюджетам районов (городов областного 
значения) на развитие малых городов, в 
том числе с депрессивной экономикой

30 000

          

15      Трансферты 19 912 801

  257    Департамент финансов области 19 912 801

    006  Бюджетные изъятия 19 439 802

    007  Субвенции 379 639

    011  Возврат целевых трансфертов 93 360

          

       3. ОПЕРАЦИОННОЕ САЛЬДО -987 017

          

     4. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 215 000

     Бюджетные кредиты 330 000

07      Жилищно-коммунальное хозяйство 250 000

  271    Управление строительства области 250 000

    009  Кредитование бюджетов  районов 
(городов областного значения)  на 
строительство жилья

250 000

13    Прочие 80 000

  257    Департамент финансов области 80 000

    012  Резерв местного исполнительного органа 
о б л а с т и  н а  п о к р ы т и е  д е ф и ц и т а  
наличности по бюджетам

80 000

          

Кат. Кл Пдк Спк Наименование Сумма, тыс. 
тенге

1  2 3

5    ПОГАШЕНИЕ  БЮДЖЕТНЫХ  КРЕДИТОВ 115 000

  01   Погашение бюджетных кредитов 115 000

    1  Погашение бюджетных кредитов, выданных 
из государственного бюджета

115 000

    03 Погашение бюджетных кредитов, выданных 
из  областного  бюджета  местным 
исполнительным органам районов 
(городов областного значения)

 80 000 



     06 Погашение бюджетных кредитов, выданных 
банкам-заемщикам

 35 000 

     11 Погашение бюджетных кредитов, выданных 
из  местного бюджета до 2005 года 
юридическим лицам

 0 

        

Фгр Адм Пр Ппр Наименование С у м м а ,  
тыс. тенге

1 2 3

      

     5. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ

310 890

     Приобретение финансовых активов 310 890

   120    Аппарат акима области  0 

     006  Формирование или увеличение уставного 
капитала юридических лиц

  

13    Прочие 310 890

  257    Департамент финансов 310 890

    005  Формирование или увеличение уставного 
капитала юридических лиц

310 890

          

Кат. Кл Пдк Спк Наименование С у м м а ,  
тыс.тенге 

 1     2  3 

 6     Поступления от продажи  финансовых 
активов государства

 0 

   01   Поступления от продажи финансовых 
активов государства

 0 

     1  Поступления от продажи финансовых 
активов внутри страны

 0 

        

Наименование С у м м а ,  
тыс. тенге

      

     6. ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -1 512 907

          

       7. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 1 512 907

 



 П Р И Л О Ж Е Н И Е  6  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
 от 30 марта 2006 года N 15/249
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ СУММ ЦЕЛЕВЫХ ТЕКУЩИХ ТРАНCФЕРТОВ 
ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ РАЙОНОВ И ГОРОДОВ 
НА 2006 ГОД
N Наименование Ц е л е в ы е  

т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам 
районов ,  
городов на 
в ы п л а т у  
компенса- 
ц и и  д л я  
оралманов, 
переселив- 
шихся в РК 
вне квоты 
иммиграции

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам 
районов ,  
городов для 
в ы п л а т ы  
единовре- 
м е н н о й  
п о м о щ и  
участникам 
и 
инвалидам 
ВОВ

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам рай- 
онов, городов 
н а  в ы п л а т у  
материального 
обеспечения 
для детей-ин- 
валидов, вос- 
питывающихся 
и 
обучающихся 
на дому

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам  
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного 
значения)  
на поддержку 
предприни- 
мательской 
деятельности

А Б 1 2 3    4

1 Бейнеуский 
район

2 000 572 572   3 200

2 Каракиянский 
район

1 000 381 672   10 000

3 Мангистауск. 
район

 258 524 504   13 000

4 Тупкараганск 
район

 310 168   3 300

5 Город Актау 4 000  2 690   1 000

6 Г о р о д  
Жанаозен

3 000  1 244  4 000 

В с е г о    п о  
области

10 258 1 787 5 850 34 500

  продолжение таблицы
N Ц е л е в ы е  

т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам 
р а й о н о в  
(городов 
областного 
значения) 
н а  
проведение 
мероприя- 

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
б ю д ж е т а м  
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного 
значения) на 
капитальный 
р е м о н т  
государст-  

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам 
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного 
значения)  
н а  
обеспечение 
функциони- 

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
бюджетам 
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного 
значения)  
д л я  
реализации 
пилотного 

Ц е л е в ы е  
т е к у щ и е  
трансферты 
б ю д ж е т а м  
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного  
значения) на 
обеспечение 
ш к о л ь н о й  
формой единого 



т и й  п о  
отстрелу 
волков

венных орга- 
н и з а ц и й  
общеобразо- 
вательного 
обучения

рования ав- 
томобильных 
дорог

п р о е к т а  
Прогаммы 
"Школьное 
м о л о к о "  
д л я  
учащихся  
1-х классов

образца  для  
д е т е й ,  
поступающих в 
1-ый класс  в  
средние школы 
о б л а с т и  с  1  
сентября 2006 
года

А 5 6 7 8 9

1 1 000  710 3 704 2 646

2 1 000 266 663 41 634 2 361 1 527

3 1 000 3 000 38 448 2 524 1 782

4 1 000  11 496 1 273 909

5    485 920 13 280 9 270

6   42 340 8 245 5 667

 4 000 269 663 620 548 31 387 21 801

  продолжение таблицы
N Наименование Целевые текущие 

трансферты бюдже- 
там районов (го- 
родов областного 
значения) для вы- 
платы социальной 
помощи обучающим- 
ся в гос. Высших 
учебных заведе- 
ниях Реcпублики 
Казахстан

Ц е л е в ы е  т е к у щ и е  
трансферты бюджетам 
районов (городов област- 
ного значения) на прио- 
бретение и доставку учеб- 
ников и учебно-методиче- 
ских комплексов для об- 
новления библиотечных 
фондов государственных 
учреждений среднего обще- 
го образования

А Б 1 0 11

1 Бейнеуский район 3 292 6 700

2 Каракиянский 
район

1 925 3 310

3 Мангистауск .  
район

 3 389 1 990

4 Тупкараганск  
район

 1 433  

5 Город Актау 448 44 750

6 Город Жанаозен  16 510

 Всего по области 10 487 73 080

 
П Р И Л О Ж Е Н И Е  7  
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
от 28 июля 2006 года N 16/277 



Распределение сумм целевых трансфертов на развитие 
из областного бюджета бюджетам районов на 2006 год
N Наименование Целевые трансфер- 

ты на  развитие  
бюджетам районов 
(городов област- 
ного значения)  
н а  р а з в и т и е  
системы водоснаб- 
жения

Целевые транс- 
ферты на разви- 
тие  бюджетам 
р а й о н о в  
(городов област- 
ного значения) 
н а  р а з в и т и е  
теплоэнергети- 
ческой системы

Ц е л е в ы е  
трансферты 
на развитие 
бюджетам 
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
областного 
значения)  
на развитие 
о б ъ е к т о в  
образования

А Б 1 2 3

 Б е й н е у с к и й  
район

46 500   

 Каракиянский 
район

24 000  31 000  

 Мангистауский 
район

87 030  297 965

 Тупкараганский 
район

31 193 36 564  6 000

  Город Жанаозен 6 000   5 000

В с е г о  п о  
области

194 723 67 564 308 965

 продолжение таблицы
N Наименование Целевые транс- 

ферты на разви- 
тие  бюджетам 
районов (городов 
областного зна- 
чения) на разви- 
т и е  и  
обустройство 
инженерно-комму- 
никационной  
инфраструктуры

Целевые тран- 
с ф е р т ы  н а  
развитие бюд- 
жетам районов 
(городов об- 
ластного зна- 
ч е н и я )  н а  
развитие ком- 
мунального 
хозяйства

Целевые транс- 
ферты на разви- 
тие  бюджетам 
р а й о н о в  
( г о р о д о в  
о б л а с т н о г о  
значения)  на  
р а з в и т и е  
благоустройства 
городов и насе- 
ленных пунктов

А Б 4 5 6

 Бейнеуский  
район

16 560   

 Каракиянский 
район

20 142 6 700  2 000 

 Мангистауский 
район

27 705   

 Тупкараганский 
район

6 159  



2 300

  Город Жанаозен    

В с е г о  п о  
области

70 566 9 000 2 000

 
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


